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REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO ZAGORSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA HRAŠĆINA 
NAČELNIK 
 
KLASA: 972-03/24-01/02 
URBROJ: 2140-13-02-24-01 
Trgovišće, 18.07.2024. 
 
Na temelju Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog 
planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“, br. 6/19) izrađeno je 
 
 

Polugodišnje  izvješće o provedbi Provedbenog programa za 2024. godinu 
Za period od 1. siječnja do 30. lipnja 2024. 
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1.1. Uvod 
Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, 
br. 123/17) i Uredbom o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja za 
jedinice lokalne i područne samouprave („Narodne novine“, br.89/18 ) jedinicama lokalne i područne 
samouprave (dalje u tekstu: JLP ( R )S) je uvedena obveza izrade i donošenja provedbenih programa. 
  
Provedbeni programi JLP ( R ) S su kratkoročni akti strateškog planiranja koji osiguravaju provedbu 
posebnih ciljeva utvrđenih u planovima razvoja jedinica područne (regionalne) samouprave (ako je 
primjenjivo i planova razvoja jedinica lokalne samouprave) te vrijede za razdoblje trajanja mandata 
izvršnog tijela JLP ( R )S. 
 
Obveza izrade i podnošenja polugodišnjeg i godišnjeg izvješća o provedbi provedbenih programa 
samoupravnih jedinica propisana je odredbama Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i 
izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 6/19) (dalje u tekstu: Pravilnik). 
 
Polugodišnje i godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa JLP ( R )S) (dalje u tekstu: Izvješće) je 
izvješće o napretku u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata, koje 
izvršno tijelo JLP ( R )S , u suradnji s nadležnim regionalnim odnosno lokalnim koordinatorom, izrađuje u 
skladu s ovim Uputama i javno objavljuje.  
Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa JLP ( R )S se izrađuje za razdoblje u trajanju od 01. 
siječnja do 31. prosinca. 
 
 

1.2. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU 
 
 
U izvještajnom razdoblju  nije bilo nikakvih političkih promjena kao ni značajnih gospodarskih promjena 
koje bi imale značajan utjecaj na ostvarenje rezultata provedbenog programa Općine tijekom izvještajnog 
razdoblja. 
 
Općina Hrašćina nastoji i nastojat će i u budućnosti planirati sredstva za provedbu programa, a kako bi se 
svim mještanima Općine osigurao bolji, kvalitetniji i zdraviji život.  
 
Svojom vizijom, koja glasi :  
 

Hrašćina – općina koja zajedništvom stvara, razvija se i raste. 

 
Misija Općine Hrašćina je stvaranje mjesta poželjnog za život i doseljavanje. Hrašćina je mjesto koje se 
ponosi svojim posebnostima povijesne i kulturne baštine i tradicije. Umrežavanjem i zajedništvom 
osigurati će se daljnji gospodarski razvoj Općine te stvaranje kvalitetnog života kroz brigu za sve 
generacije, od onih najmlađih do starijih članova zajednice. 
 
Općinsko vijeće Općine Hrašćina sastoji se od 9 vijećnika, izabranih na redovnim lokalnim izborima. Unutar 
ukupnog broja vijećnika, razlikuje se 4 političke opredijeljenosti. Tako je 4 vijećnika iz HSS-a, zatim 2 iz 
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HDZ-a, zatim 2 iz NS REFORMISTA te jedan vijećnik iz SDP-a. Sukladno Zakonu Općina sudjeluje u 
financiranju rada stranaka. 
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1.3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 
 

U nastavku je dan pregled mjera i analiza statusa provedbe mjera: 

Naziv strateškog cilja: SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 
Naziv posebnog cilja: PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje održivog i inovativnog 
gospodarstva 
Naziv mjere:1.1. Održivi i uravnotežen gospodarski razvoj 
Opis mjere: Ostvarivanje mjere namjerava se postići kroz poticanje poduzetničke aktivnosti 
subvencijama kamata na poduzetničke kredite. Ovom mjerom želi se osigurati nesmetano 
odvijanje djelatnosti poduzetnika i poticanje njihove djelatnosti. Daljnji razvoj Općine postići će 
se provedbom aktivnosti kojima se stvaraju nove prilike za poduzetnike i obrtnike. Tijekom 
2024. godine nije bilo zaprimljenih zahtjeva. 

 

Status provedbe mjere: n/p 

Iznos utrošenih sredstava: n/p 

 

Naziv strateškog cilja: SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 
Naziv posebnog cilja: PC 5. Razvoj kulture, održivog upravljanja kulturnom baštinom te 
poticanje kreativnosti 
Naziv mjere: 1.2. Promicanje kulture i programa u kulturi   
Opis mjere:  Promicanjem kulture i programa u kulturi osigurat će se daljnji razvoj kulturne 
djelatnosti i kulturnog života i turizma. Promicanjem kulture i kulturnih sadržaja i održavanjem 
brojnih manifestacija, osigurat će se daljnji razvoj kulturne djelatnosti i održivog turizma. 
Općina Hrašćina promovira svoje posebnosti od kojih je najvažniji hrašćinski meteorit koji je 
važan element očuvanja prepoznatljivog lokalnog identiteta mjesta i stanovništva. Potencijal 
kulturne baštine ogleda se i u njezinoj valorizaciji u turističke svrhe, što posljedično može 
doprinijeti jačanju lokalnog gospodarstva. Općina Hrašćina raspisala je javni poziv za 
sufinanciranje udruga u kulturi i sportu.  

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 2.236,89 EURA 
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Naziv strateškog cilja: SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 
Naziv posebnog cilja: PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje održivog i inovativnog 
gospodarstva 
Naziv mjere: 1.3. Ulaganja u infrastrukturu za provođenje kulturnih aktivnosti i razvoj 
turističkih potencijala  
Opis mjere:  Obnovom infrastrukture za kulturu i obnovom kulturne baštine i spomen obilježja 
unaprijediti će se turistička ponuda i atraktivnost Općine te kulturni život Općine. Stanovnici 
Općine dobit će kvalitetne i obogaćene sadržaje koji će doprinijeti njihovom povezivanju i 
socijalizaciji.   
Tijekom prvog polugodišta 2024.godine započela je četvrta faza  na izgradnji društvenog doma 
Hrašćina .   Završeni su radovi na rekonstrukciji društvenog doma Vrbovo te je u tijeku 
unutarnje opremanje.   Završeni radovi na rekonstrukciji krovišta općinske vijećnice i doma 
zdravlja. 
 
 
  

Status provedbe mjere: U TIJEKU  

Iznos utrošenih sredstava: 95.044,35 EURA 

 

Naziv strateškog cilja: SC 2. OBRAZOVANI  I ZAPOSLENI LJUDI 
Naziv posebnog cilja: PC7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje obrazovanja u skladu s 
potrebama tržišta rada 
Naziv mjere:1.4. Unaprjeđenje odgoja i obrazovanja 
Opis mjere: Unaprjeđenje odgojno-obrazovnih usluga doprinijet će stvaranju povoljnih uvjeta 
za obrazovanje. Ovom mjerom naglasak se stavlja na aktivnosti jačanja sustava i kapaciteta 
osnovnoškolskog obrazovanja na prostornom obuhvatu Općine kroz stipendiranje učenika, 
sufinanciranje troškova prijevoza i donacijama osnovnoj školi. 
 
Općina sufinancira  smještaj učenika u učeničkom domu za jednog (1) učenika. Raspisan je 
natječaj za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola i studentima te je na taj način 
sufinancirano šestero (6) djece.  Općina i dalje sufinancira troškove prijevoza učenika.  

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 6.061,48 EURA 
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Naziv strateškog cilja: SC 3: UČINKOVITO I DJELOTVORNO PRAVOSUĐE, JAVNA UPRAVA 
I UPRAVLJANJE DRŽAVNOM IMOVINOM 
Naziv posebnog cilja: PC3. Jačanje kompetencija i učinkovitosti javne uprave 
Naziv mjere:1.5.  Unaprjeđenje rada upravnih tijela i administracije  
Opis mjere: Učinkovita lokalna uprava i administracija te rad upravnih tijela preduvjet su 
uspostavljanja održivih razvojnih mehanizama i procesa. Ovom mjerom će se poticati nastavak 
provođenja postojećih aktivnosti i uspostavljanje novih kojima se doprinosi povećanju 
učinkovitosti javne uprave i upravljanja imovinom i razvojnim resursima. Svrha ove mjere je 
poticati transparentnost, razvoj znanja, vještina i kontinuirano usavršavanje. 
  
U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2024.  godine financirana je redovna djelatnost izvršnog 
i predstavničkog tijela, aktivnosti manifestacije,  aktivnosti administracije  .   

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 87.941,15 EURA 

 

Naziv strateškog cilja: SC 5: ZDRAV, AKTIVAN I KVALITETAN ŽIVOT 
Naziv posebnog cilja: PC4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih 
usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života 
Naziv mjere:1.6. Borba protiv siromaštva i socijalne isključenosti pojedinaca i obitelji 
Opis mjere: Provedbom mjere osigurava se obavljanje ravnomjerna dostupnost socijalnih 
usluga svim stanovnicima na području Općine Hrašćina. Aktivnosti ove mjere usmjerene su na 
smanjivanje rizika od siromaštva i socijalne isključenosti stanovnika na području Općine 
Hrašćina te postizanje društvene kohezije kroz novčane pomoći pojedincima i obiteljima, 
poticanje udruga koje djeluju u području socijalne skrbi te financiranje aktivnosti Hrvatskog 
Crvenog križa.  
 
Općina Hrašćina tijekom prvog polugodišta 2024.godine  isplatila je uskrnice umirovljenicima, 
osobama od 65 godina koji nemaju nikakva primanja te korisnicima zajamčene minimalne 
naknade.  Sufinancira rad Hrvatskog Crvenog križa te udruge s djelatnošću u području socijalne 
skrbi. 

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 4.560,00 EURA 
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Naziv strateškog cilja: SC 5: ZDRAV, AKTIVAN I KVALITETAN ŽIVOT 
Naziv posebnog cilja: PC4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih 
usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života 
Naziv mjere:1.7. Stvaranje uvjeta za kvalitetan život stanovništva treće životne dobi 
Opis mjere: Mjerom je obuhvaćena provedba projekta „Želim dostojanstvenu starost“ čije su 
ciljne skupine osobe starije životne dobi i odrasle osobe s invaliditetom sukladno procjeni 
Centra za socijalnu skrb. Osim brige za starije, projektom se povećava zaposlenost u Općini . 
 
Projekt Želim dostojanstvenu starost-III provodi se od travnja 2024. godine i traje 35 mjeseci.   

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 45.484,23 EURA 

 

Naziv strateškog cilja: SC 6 DEMOGRAFSKA REVITALIZACIJA I BOLJI POLOŽAJ OBITELJI 
Naziv posebnog cilja: PC7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje obrazovanja u skladu s 
potrebama tržišta rada 
Naziv mjere:1.8. Unaprjeđenje usluga u području predškolskog odgoja 
Opis mjere: Odgoj i obrazovanje temeljna su društvena funkcija koja ima važnu uslugu u 
društvenom i gospodarskom razvoju te ju je potrebno kontinuirano unaprjeđivati u 
infrastrukturnom i sadržajnom smislu kako bi se stvorili što bolji uvjeti za obrazovanje mladih 
naraštaja. Razvoj kvalitetnog sustava predškolskog odgoja i obrazovanja poticat će se kroz 
ulaganja u izgradnju, uređenje i opremanje dječjeg vrtića čime se stvara podloga za jačanje 
kapaciteta i osigurava provedba programa predškolskog odgoja i obrazovanja i obveznog 
programa predškole.  
 
Općina Hrašćina sufinancira troškove vrtića i male škole. Sklopnjen je ugovor sa izvođačem 
radova na izgradnji dječjeg vrtića u Hrašćini te su u tijeku radovi na izgradnji istoga. 

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 297.527,93 EURA 
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Naziv strateškog cilja: SC 6 DEMOGRAFSKA REVITALIZACIJA I BOLJI POLOŽAJ OBITELJI 
Naziv posebnog cilja: PC4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih 
usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života 
Naziv mjere:1.9. Unaprjeđenje kvalitete života mladih obitelji 
Opis mjere: Poticanje nataliteta i provođenje ekspanzivne pronatalitetne politike osigurat će 
se provođenjem mjera pomoći za svako novorođeno dijete.  
 
Tijekom prvog polugodišta 2024. godine isplaćena je naknada za šestero (6) novorođenčadi.  

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 1.270,00 EURA 

 

Naziv strateškog cilja: SC 7. SIGURNOST ZA STABILAN RAZVOJ  
Naziv posebnog cilja: PC10. Jačanje otpornosti na rizike od katastrofa i unapređenje 
sustava vatrogastva 
Naziv mjere:1.10. Jačanje protupožarne i civilne zaštite 
Opis mjere: Ova mjera odnosi se na osnovnu djelatnost Vatrogasne zajednice, na razvoj i 
unaprjeđenje civilne zaštite, na održavanje vatrogasnog doma te sufinanciranje HGSS-a. Jačanje 
kapaciteta i otpornosti na svim razinama te kontinuirano ulaganje u infrastrukturu, preduvjet 
su učinkovitog sustava upravljanja rizicima od katastrofa te osiguranja sigurnosti svih 
stanovnika. Jačanje sposobnosti operativnih snaga vatrogastva osigurat će se kroz daljnja 
ulaganja koja će omogućiti nesmetano obavljanje djelatnosti. 
  

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 8.925,00 EURA 

 

Naziv strateškog cilja:  SC 8 Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
Naziv posebnog cilja: PC9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim 
okolišem 
Naziv mjere:1.11. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture 
Opis mjere: Mjerom će se unaprijediti i infrastruktura za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika 
te uređivanje lokalnog groblja i površina unutar groblja.  
 
Tijekom prvog polugodišta 2024. godine mjera se uredno provodila. 

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 13.383,65 EURA 
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Naziv strateškog cilja:  SC 8 Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
Naziv posebnog cilja: PC9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim 
okolišem 
Naziv mjere: 1.12. Unaprjeđenje energetske infrastrukture 
Opis mjere: Mjera obuhvaća izgradnju nove te održavanje i unaprjeđenje postojeće komunalne 
infrastrukture javne rasvjete. Modernizacija i zamjena javnih rasvjetnih tijela energetski 
učinkovitima doprinijet će smanjenju svjetlosnog onečišćenja što će se postići unaprjeđenjem 
cjelokupnog sustava javne rasvjete. 
 
Uredno se provodi  održavanje postojeće rasvjete te financira javna rasvjeta.  

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 7.593,63 EUR 

 

Naziv strateškog cilja:  SC 8 Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
Naziv posebnog cilja: PC9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim 
okolišem 
Naziv mjere:1.13. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša 
Opis mjere: Ova mjera se odnosi na unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom, poticanje 
odvajanja otpada te bolje ponovno iskorištenje korisnog otpada. Zaštita prirodnih resursa i 
unaprjeđenje prirodnog okoliša temelj su njegova očuvanja za buduće generacije i zaštitu od 
klimatskih promjena. Važnost odvajanja otpada i podizanje kvalitete dostupne infrastrukture 
prepoznata je kao područje koje zahtijeva dodatno planiranje u vidu održivog razvoja. Poticati 
će se kućanstva poticajima za smanjenje količine otpada te podjelom spremnika za učinkovitije 
odvajanje.  
 
Općina Hrašćina je prema sporazumu sa Općinom Marija Bistrice o korištenju odlagališta 
Tugonica mjesečno uplaćivala općini Marija Bistrica iznos razmjerno deponiranom otpadu sa 
područja Općine Hrašćina. Prema Ugovoru o pružanju usluga skloništa za životinje LUČ 
ZAGORJA općina mjesečno izvršava svoje obveze.  

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 2.339,94 EURA 
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Naziv strateškog cilja:  SC 8 Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
Naziv posebnog cilja: PC9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim 
okolišem 
Naziv mjere:1.14. Unaprjeđenje vodoopskrbe, odvodnje i kanalizacije 
Opis mjere: Ulaganjem u sustav vodoopskrbe i održavanje komunalnih vodnih građevina 
osigurati će se učinkovit sustav opskrbe pitkom vodom čime će se unaprijediti kvaliteta života 
svih stanovnika. Ovom mjerom izgraditi će se sustav kanalizacije čime će povećati životni uvjeti 
i dodatno zaštiti okoliš.   
 
U prvom polugodištu nije bilo aktivnosti po toj mjeri 

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 0,00 EURA 

 

Naziv strateškog cilja:  SC 8 Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
Naziv posebnog cilja: PC9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim 
okolišem 
Naziv mjere: 1.15. Aktivnosti prostornog planiranja 
Opis mjere: Učinkovito, odgovorno i pametno prostorno i urbanističko planiranje temelj je 
održivog razvoja te sprječavanja daljnjeg narušavanja prirodnog okoliša te sinergiju djelovanja 
svih dionika – stanovništva i gospodarstva. Mjera uključuje izradu različitih geodetskih 
snimaka, katastarske izmjere i usluge te izradu izmjena i dopuna katastarskog plana. 
 
Tijekom prvod polugodišta 2024. godine provodila se i mjera geodetsko katastarske izmjere. 
Općina Hrašćina se prijavila na Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava IZRADA 

PROSTORNIH PLANOVA NOVE GENERACIJE PUTEM ELEKTRONIČKOG 

SUSTAVA „ePLANOVI“ koji je raspisalo Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i 

državne imovine. 

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 4.800,00 EURA  

 

Naziv strateškog cilja: SC 9. SAMODOSTATNOST U HRANI I RAZVOJ BIOGOSPODARSTVA 
Naziv posebnog cilja: PC8. Ruralni razvoj i poticanje poljoprivredne proizvodnje 
Naziv mjere:1.16. Poticanje održivog razvoja i poljoprivrede 
Opis mjere: Ovom mjerom poticati će se poljoprivreda u Općini Hrašćina kroz sufinanciranje 
edukacija poljoprivrednika u područjima od interesa za Općinu te će se subvencionirati kamate 
na kredite poljoprivrednika kako bi im se olakšalo poslovanje te kako bi im se omogućio lakši 
rast i razvoj. 
 
Nije bilo zahtjeva. 

Status provedbe mjere: n/p 

Iznos utrošenih sredstava: n/p 

Naziv strateškog cilja: SC 10. ODRŽIVA MOBILNOST 
Naziv posebnog cilja: PC11. Unapređenje prometne povezanosti i poticanje održive 
mobilnosti 
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Naziv mjere: 1.17. Unaprjeđenje prometnog sustava i sigurnosti u prometu 
Opis mjere: Općina Hrašćina dobro je povezana sa ostalim Općinama i gradovima cestovnom 
mrežom te željeznicom. Povoljan prometni položaj ogleda se i u smještaju u blizini Varaždinske 
županije. Daljnjim održavanjem nerazvrstanih cesta te izgradnjom, sanacijom i modernizacijom 
nerazvrstanih cesta, nogostupa i drugih javnih površina doprinijet će se unaprjeđenju okoliša, 
sigurnosti u prometu i kvaliteti života svih stanovnika.  
 
Tijekom prvog polugodišta 2024. godine redovno se izvršavala mjera održavanja nerazvrstanih 
cesta i javnih površina. Provedena je asfaltiranje nerazvrstane ceste Trgovišće -Lovački dom, 
prijavljena sanacija nerazvrstane ceste Trgovišće-Hrašćina-Gornjaki na Javni poziv za 
sufinanciranje projekata  gradova i općina za poticanje razvoja komunalnog standarda i 
ujednačavanje komunalnog standarda u 2024 .godini Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, prijavljena rekonstrukcija nerazvrstane ceste Rogini-Žugci na 
Natječaj za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim 
područjima iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. 
– 2027. 

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 46.104,85 EUR  

Naziv strateškog cilja: SC 11. DIGITALNA TRANZICIJA DRUŠTVA I GOSPODARSTVA 
Naziv posebnog cilja: PC2. Poticanje digitalne transformacije Krapinsko-zagorske 
županije 
Naziv mjere: 1.18. Uvođenje besplatnog bežičnog interneta u javne prostore 
Opis mjere: Mjerom će se uvesti besplatan Internet visokih brzina svim mještanima. 
Visokokvalitetni bežični sustav omogućava besplatan pristup internetu na javnim površinama 
za sve mještane čime će se napraviti iskorak u digitalizaciji Općine. 
 
Tijekom prvog polugodišta 2024.g općina je uredno izvršavala svoje obveze u svezi održavanja 
WIFI4EU mreže.  

Status provedbe mjere: U TIJEKU 

Iznos utrošenih sredstava: 334,67 EURA 

  

1.4. Doprinos ostvarenju ciljeva javnih politika 

 

Općina Hrašćina provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi provedbi sljedećih Razvojnih smjerova i 

Strateških ciljeva iz Nacionalne razvojne strategije RH do 2030. te Posebnih ciljeva Plana razvoja Krapinsko-zagorske 

županije. 

Ostvarenju predmetnih ciljeva u izvještajnom razdoblju doprinosi se provedbom sljedećih mjera: 

1.1. Održivi i uravnotežen gospodarski razvoj 

1.2. Promicanje kulture i programa u kulturi  

1.3. Ulaganja u infrastrukturu za provođenje kulturnih aktivnosti i razvoj turističkih potencijala 
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1.4. Unaprjeđenje odgoja i obrazovanja 

1.5.  Unaprjeđenje rada upravnih tijela i administracije  

1.6. Borba protiv siromaštva i socijalne isključenosti pojedinaca i obitelji 

1.7. Stvaranje uvjeta za kvalitetan život stanovništva treće životne dobi 

1.8. Unaprjeđenje usluga u području predškolskog odgoja 

1.9. Unaprjeđenje kvalitete života mladih obitelji 

1.10. Jačanje protupožarne i civilne zaštite 

1.11. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture 

1.12. Unaprjeđenje energetske infrastrukture 

1.13. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša 

1.14. Unaprjeđenje vodoopskrbe, odvodnje i kanalizacije 

1.15. Aktivnosti prostornog planiranja 

1.16. Poticanje održivog razvoja i poljoprivrede 

1.17. Unaprjeđenje prometnog sustava i sigurnosti u prometu 

1.18. Uvođenje besplatnog bežičnog interneta u javne prostore 

 

Zaključno, Općina Hrašćina, u promatranom razdoblju od 01.01.do 30.06.2024 godine, nastojala je svim naporima, a 

sukladno financijskim sredstvima, postići ciljanu vrijednost za 2024.godinu, što je i velikim dijelom uspjela . Općina 

će i u budućem razdoblju težiti ostvarenju zacrtanih ciljeva, kako bi svojim mještanima osigurala bolji i kvalitetniji 

život, a isto tako kako bi u najvećoj mjeri doprinijela ostvarenju ciljeva javnih politika.  

 

 

 

NAČELNIK 

Branko Tukač 


